
 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
 

Portarias 
PORTARIA SETUC N° 2, DE 08 DE SETEMBRO DE 2014 

MARTHA MARIA CARVALHO, SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA, no uso 

de suas atribuições legais, em especial com fulcro no inciso XVI do art. 105 da Lei 

Complementar n° 236, de 21 de dezembro de 2013, RESOLVE: 

Constituir a seguinte Comissão Permanente de Sindicância da Secretaria de Turismo e 

Cultura, que terá a seguinte composição: 

Presidente: 

Claudia Sanini de Moraes 

Matricula: 27067 

Membros: 

Mari Santos Ando; matricula: 29628 

Fabrício Junio de Souza; matricula: 34.943 

Secretaria de Turismo e Cultura, 09 de setembro de 2014. 

MARTHA MARIA CARVALHO - SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA 

 

Extratos 
, 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: MAAP COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO 

EIRELLI - EPP PROCESSO: 34.443/14 ASSINATURA: 02/09/14 

OBJETO: eventual aquisição de mobiliário para equipar as 

unidades básicas de saúde VALOR ESTIMADO: R$ 12.250,00 

VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: Pregão para Registro de 

Preços PROPONENTES: 11. (Publicado novamente por conter 

incorreções) 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: ISABELLE DE CASTRO LEMOS - EPP PROCESSO: 

34.443/14 ASSINATURA: 02/09/14 OBJETO: eventual aquisição de 

mobiliário para equipar as unidades básicas de saúde VALOR 

ESTIMADO: R$ 5.640,00 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços PROPONENTES: 11. (Publicado 

novamente por conter incorreções) 

 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Editais 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Técnico em Necropsia, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 16/09/2014 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada 
na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

SERGIO DONIZETE CRUZ 159.555.468-80 08 

SANIA ALEXANDRA DE FARIA 290.636.968-33 09 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Agente de Controle de Vetores, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até 
o próximo dia 16/09/2014 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, 
nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

LUIZ PAULO VIEIRA KISCHKA 773.263.772-00 297 

SAMUEL DE MELLO FERREIRA 088.598.516-88 298 

AÉCIO DE OLIVERA RABELO 223.706.668-03 299 

EDUARDO CAMARGO DA SILVA 339.086.378-80 300 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Processo Seletivo nº 001/2014, para a função de 
Braçal, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 16/09/2014 
– terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 
14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

Douglas Alves Marcondes 353.377.508-95 44 

Pablo Rodrigo Ramos Joanna 404.520.718-01 45 

Djalma Alberto de Freitas Santo  371.607.548-59 46 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 004/2011, para o cargo de Fiscal 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

de Posturas, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
16/09/2014 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

RICARDO DA SILVA GARCIA 326.977.338-25 33 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Processo Seletivo nº 001/2014, para a função de 
Pedreiro, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
16/09/2014 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça 
Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

Walter Celio Moraes 121.933.508-84 17 

MARIO LUIZ MANTOVANI 199.195.848-00 18 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 004/2011, para o cargo de 
Servente, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 16/09/2014 
– terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 
14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

JOÃO ANTONIO 090.031.788-44 96 

 
 

REABERTURA 
 
PREGÃO Nº 273/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto o pregão presencial nº 

273/14, ora renomeado para nº 273-A/14, que cuida da contratação de empresa 

especializada em prestação de serviços de ar condicionado, com encerramento dia 

23.09.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações 

pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 

localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e 

Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também 

estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 09.09.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
PREGÃO Nº 289/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

289/14, que cuida do Registro de Preços para eventual contratação de empresa 

especializada em prestação de serviço de usinagem e mecânica com fornecimento de mão 

de obra, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 23.09.14 às 14h30, 

junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, 

das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta 

Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará 

disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 09.09.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
PREGÃO Nº 312/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial nº 312/14, que 

cuida da aquisição de mesa cirúrgica, cateter, carro para transporte em lavanderia, cama 

hospitalar e eletrocardiógrafo, foi solicitado esclarecimentos o qual estará disponível pelo 

site www.taubate.sp.gov.br. Comunica ainda que a data para abertura das propostas foi 

alterada para o dia 25.09.14 às 14h30, novo edital estará disponível sob nº 312-A/14. 

PMT., aos 09.09.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
PREGÃO Nº 325/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

325/14, que cuida da aquisição de peças para academia da terceira idade, com 

encerramento dia 23.09.14 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. 

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 

(Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. 

O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 09.09.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 
PREGÃO Nº 331/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

331/14, que cuida da aquisição de carrinho para cemitério e carrinho para preparação e 

ornamentação, com encerramento dia 23.09.14 às 14h30, junto ao respectivo 

Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à 

Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 

14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, 

para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 

www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 09.09.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Diversos 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

 


